[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2022

                                   № 95
пгт Кильмезь

О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 13.04.2009 №48
       В соответствии со статьей 34 п.6 Устава муниципального образования Кильмезский муниципальный район и п. 3.1 Положения о порядке установления оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, утвержденного постановлением администрации района от 03.03.2009 №28, администрация МО «Кильмезский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Кильмезская межотраслевая централизованная бухгалтерия», утвержденного постановлением администрации Кильмезского района от 13.04.2009 №48:
       Пункт 5.8 изложить в новой редакции следующего содержания:
       Премиальные выплаты производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда:
– ежемесячно – в размере 10% оклада
– по итогам квартала, года – максимальным размером не ограничивается.
       5.8.1 Премиальные выплаты могут осуществляться:
– с целью поощрения работников за общие результаты работы по итогам определенного периода (месяца, квартала, года);
– в связи с праздничными днями, в том числе к Дню защитника Отечества и 8 Марта, профессиональными праздниками, при награждении работника отраслевыми наградами;

– за добросовестное исполнение трудовых обязанностей в связи с юбилейной датой (50 и 55 лет для женщин, 50 и 60 лет для мужчин).

       Разовые премии и премии по итогам квартала, года выплачиваются только при наличии экономии фонда оплаты труда.
Глава
 Кильмезского района

                              А.В. Стяжкин
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:
Начальник МЦБ                                                                                 Н.Е. Мальцева
14.03.2022

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

района по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления

            А.П. Благодатских

14.03.2022
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам

             Е.В. Бурова

14.03.2022

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами

администрации района, заведующий

отделом организационной

и кадровой работы

                    М.Н. Дрягина

14.03.2022
РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 1, РАЙФУ – 1, МЦБ – 1.
ВСЕГО: 3 экз.